Kính gửi:

                                           - Các tổ chức giúp việc Cục trưởng;

                                           - Các đơn vị trực thuộc Cục.

Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam nhận được thông báo của Trung tâm

Công nghệ thông tin tại văn bản số 1394/TTCNTT-PM ngày 16/10/2025 về việc vận

hành các hệ thống thông tin tham gia Cơ chế một cửa quốc gia lĩnh vực hàng hải,

đường thủy. Hệ thống đang sử dụng tên các miền hanghai.mt.gov.vn,

duongthuy.mt.gov.vn.

Đến nay, tên miền *.mt.gov.vn đã hết hạn chứng thư SSL (đây là tên miền sử

dụng cho các hệ thống thông tin của Bộ Giao thông vận tải trước khi hợp nhất). Để

đảm bảo thống nhất về tên miền đối với các hệ thống thông tin của Bộ Xây dựng,

Trung tâm Công nghệ thông tin không thực hiện gia hạn chứng thư SSL cho tên miền

*.mt.gov.vn và đã tiến hành chuyển đổi tên miền truy cập các hệ thống nêu trên sang

*.moc.gov.vn.

 Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam thông báo đến các cơ quan, đơn vị về

sự thay đổi này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Các PCT (để b/c);

- Chánh VP (để b/c);

- Văn phòng Đảng ủy;

- Đoàn TNCS HCM Cục;

- Lưu: VT, VP.

TL. CỤC TRƯỞNG

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tiến Dũng

BỘ XÂY DỰNG

CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY

VIỆT NAM

Số:          /CHHĐTVN-VP

V/v chuyển tên miền truy cập các hệ thống

thông tin tham gia Cơ chế MCQG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

		2025-10-21T14:05:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:10:50+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:10:58+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:11:06+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:11:33+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!